
Senųjų amatų išsaugojimas Lietuvoje

Problema:
Senieji amatai Lietuvoje, tokie kaip audimas, kalvystė ar puodininkystė, yra svarbi
mūsų kultūros dalis. Tačiau šiuolaikiniame pasaulyje šie amatai nyksta, nes vis mažiau
žmonių juos praktikuoja. Tai kelia grėsmę mūsų kultūros paveldui ir tradicijoms. Kaip
galime išsaugoti šiuos amatus ir padaryti juos patrauklius jaunajai kartai?

Projekto užduotis mokiniams:
 1. Išsirinkite vieną senąjį amatą Lietuvoje.
 2. Ištirkite šio amato istoriją ir reikšmę Lietuvoje.
 3. Sukurkite planą, kaip šį amatą galima būtų pritaikyti šiuolaikiniame

pasaulyje.
 4. Paruoškite pristatymą apie šio amato svarbą ir jo pritaikymo galimybes.
 5. Pristatykite savo darbą klasei, naudodami vizualines priemones, pvz.,

plakatus ar skaidres.

Įsivertinimo laukeliai kviečia pagalvoti kaip buvo atliktos užduotys: nesėkmingai, sėkmingai ar labai sėkmingai? 
Mokiniai žymi labiausiai užduoties įgyvendinimą atitinkančio laukelio vidurį, pvz.: 
Mokytojai vėliau gali apvesti jų manymu tinkamiausią laukelį, pvz.: 

Mokomos temos:

4 klasė - Technologijos, Etninė kultūra

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-15930-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir yra
teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-15930-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.



• Technologijos. Senieji amatai: Senųjų amatų technologijos ir jų pritaikymas
šiuolaikiniame pasaulyje.

• Etninė kultūra. Lietuvos amatai: Lietuvos tradiciniai amatai ir jų reikšmė kultūrai bei
istorijai.

4 klasė - Technologijos, Etninė kultūra

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-15930-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.


	Senųjų amatų išsaugojimas Lietuvoje
	Problema:
	Projekto užduotis mokiniams:
	Mokomos temos:


